
 

 

   

UCHWAŁA NR XVII/188/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 19 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wieliczka na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.: Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na rok 2025 na terenie Gminy Wieliczka w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 1883



Załącznik do uchwały Nr XVII/188/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wieliczka na rok 2025 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wieliczka na rok 2025, zwany dalej Programem, ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, 

w szczególności psów i kotów oraz kotów wolno żyjących przebywających w granicach administracyjnych 

Gminy Wieliczka. 

§ 2. Program realizują: 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka, za pośrednictwem: 

a) Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Wieliczce, zwany 

dalej WGK, mającym swą siedzibę przy ul. B. Limanowskiego 32, 32-020 Wieliczka (II piętro, pokoje nr 

301, 311, nr tel. (12)-263-42-54, (12)-263-42-49); 

b) Straży Miejskiej w Wieliczce. 

2) Organizacja pozarządowa, której celem statutowym jest ochrona zwierząt, Stowarzyszenie Dog Rescue, ul. 

Krakowska 16i, 32-020 Wieliczka, współpracująca z Gminą Wieliczka, zwana dalej organizacją 

pozarządową. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

na terenie Gminy Wieliczka. 

2. Zadaniami priorytetowymi Programu są: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt; 

2) znakowanie zwierząt bezdomnych; 

3) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, leczenie w miarę konieczności; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) usypianie ślepych miotów; 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

10) edukacja mieszkańców Gminy Wieliczka w zakresie opieki nad zwierzętami; 

11) znakowanie zwierząt posiadających właściciela; 

12) sterylizacja lub kastracja zwierząt posiadających właścicieli, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają; 

13) finansowanie zadań Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1883



Rozdział 3. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

§ 4. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów z terenu Gminy Wieliczka realizują: 

1) WGK poprzez wydawanie skierowań na zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących (z wyjątkiem 

zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub 

wiek), usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt w weterynaryjnym zakładzie leczniczym, o którym 

mowa w ust. 2; 

2) organizacja pozarządowa poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 

zabiegów sterylizacji i kastracji; 

2. Gmina Wieliczka pokrywa koszty sterylizacji, kastracji, znakowania zwierząt oraz usypiania ślepych 

miotów bezdomnych zwierząt, zapewniając realizację usługi opieki weterynaryjnej, na podstawie zawartej 

umowy z weterynaryjnym zakładem leczniczym: Lecznicą Weterynaryjną s.c. Zbigniew Walosik, Łukasz 

Pankiewicz mającą swą siedzibę w Wieliczce, ul. Warzycka 37, 32-020 Wieliczka, tel. (12)- 278-14-86. 

Rozdział 4. 

Znakowanie, sterylizacja i kastracja zwierząt posiadających właściciela 

§ 5. 1. Usługi dotyczące elektronicznego znakowania wykonywane będą w stosunku do psów/kotów 

posiadających właściciela, z terenu Gminy Wieliczka, których właściciel zgłosi się ze zwierzęciem do wskazanej 

lecznicy celem wykonania znakowania na podstawie wniosku, o którym mowa w ust. 3, w ramach środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel przez Gminę Wieliczka. 

2. Znakowanie zwierząt (psów i kotów) obejmuje następujące czynności: 

1) sprawdzenie za pomocą czytnika czy zwierzę posiada już chip; 

2) w przypadku, gdy zwierzę nie posiada chipa wykonanie zabiegu polegającego na umieszczeniu chipa w ciele 

zwierzęcia zgodnie z zasadami sztuki lekarsko-weterynaryjnej (chip zostanie zakupiony, dostarczony 

i zarejestrowany przez Gminę Wieliczka). 

3. Usługi dotyczące elektronicznego znakowania wykonywane będą na podstawie wniosku właściciela 

psa/kota, sporządzonego na podstawie formularza udostępnianego przez Gminę Wieliczka. 

§ 6. 1. Usługi dotyczące zabiegów sterylizacji i kastracji wykonywane będą w stosunku do psów i kotów 

posiadających właściciela (będącego osobą pełnoletnią) z terenu Gminy Wieliczka, który zgłosi się ze 

zwierzęciem do wskazanej lecznicy celem wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji na podstawie wniosku, 

o którym mowa w ust. 3, w ramach środków finansowych przeznaczonych na ten cel przez Gminę Wieliczka. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów obejmują następujące czynności: 

1) wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji psów i kotów zgodnie z zasadami sztuki lekarsko-weterynaryjnej 

poprzedzone sprawdzeniem stanu ogólnego zwierzęcia; 

2) zapewnienie psu/kotu opieki pooperacyjnej do czasu wybudzenia z narkozy, w tym podanie środka 

przeciwbólowego i antybiotyku; 

3) przekazanie psa/kota właścicielowi wraz z informacją o przeprowadzonym zabiegu i pisemnymi zaleceniami 

pooperacyjnymi; 

4) zapewnienie wizyty kontrolnej po zabiegu, obejmującej badanie kliniczne oraz zdjęcie szwów. 

3. Usługi dotyczące zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt określonych w ust.1 wykonywane będą na 

podstawie wniosku właściciela psa/kota, sporządzonego na podstawie formularza udostępnianego przez Gminę 

Wieliczka. 

Rozdział 5. 

Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

§ 7. 1. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Wieliczka realizują: 

1) organizacja pozarządowa opiekując się bezdomnymi zwierzętami oraz odłowionymi zwierzętami z terenu 

Gminy Wieliczka przez okres 4 dni licząc od dnia odłowienia zanim docelowo trafią do schroniska; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1883



przebywającymi pod adresem pod Lednica Górna 30, 32-020 Wieliczka, na podstawie zawartej z Gminą 

Wieliczka umowy; 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt znajdujące się pod adresem Borek 350, 32-765 Rzezawa, na podstawie 

zawartej z Gminą Wieliczka umowy; 

3) WGK poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

2. Gmina Wieliczka pokrywa koszty utrzymania: 

1) bezdomnych zwierząt przekazanych organizacji pozarządowej przebywających w Lednicy Górnej 30, 32-

020 Wieliczka, na podstawie zawartej z Gminą Wieliczka umowy, będącej następstwem rozstrzygniętego 

konkursu ogłoszonego i przeprowadzonego w oparciu o zapisy ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1941 z późn. zm.); 

2) odłowionych bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wieliczka będących pod opieką organizacji 

pozarządowej pod adresem Lednica Górna 30, 32-020 Wieliczka, przez okres 4 dni licząc od dnia odłowienia 

zanim docelowo trafią do schroniska; na podstawie zawartej z Gminą Wieliczka umowy, będącej 

następstwem rozstrzygniętego konkursu ogłoszonego i przeprowadzonego w oparciu o zapisy ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1941 z późn. zm.); 

3) bezdomnych zwierząt w Schronisku dla bezdomnych zwierząt znajdującym się pod adresem Borek 350,  32-

765 Rzezawa; 

4) zwierząt gospodarskich bezdomnych we wskazanym w Programie gospodarstwie rolnym. 

3. Nadzór nad realizacją zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami będącymi pod opieką organizacji 

pozarządowej, schronisku dla bezdomnych zwierząt oraz weterynaryjnym zakładzie leczniczym w zakresie 

zasadności i racjonalności wydatkowanych środków finansowych jak i realizacji zadań zleconych w umowie, 

w szczególności losu wyłapywanych zwierząt sprawuje Gmina Wieliczka. 

Rozdział 6. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, a w razie konieczności leczenie 

§ 8. 1. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi z terenu Gminy Wieliczka, w tym ich dokarmianie, a w razie 

konieczności leczenie realizują: 

1) WGK poprzez: 

a) wydawanie skierowań na zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących (za wyjątkiem zwierząt, 

u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek) 

w weterynaryjnym zakładzie leczniczym, o którym mowa w § 4 ust. 2; 

b) zakup, a następnie wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

2) organizacja pozarządowa poprzez: 

a) zbieranie karmy od darczyńców i wydawanie jej społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno 

żyjących, 

b) realizacje zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie 

interwencji w sprawach kotów. 

2. Rejestracja społecznych opiekunów kotów wolno żyjących odbywa się poprzez podlegające weryfikacji 

pisemne lub telefoniczne zgłoszenie do WGK. 

3. Gmina Wieliczka pokrywa koszty zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących oraz ich leczenia 

i usypiania ślepych miotów kotów wolno żyjących, zapewniając usługi opieki weterynaryjnej, na podstawie 

zawartej umowy z weterynaryjnym zakładem leczniczym: Lecznicą Weterynaryjną s.c. Zbigniew Walosik, 

Łukasz Pankiewicz mającą swą siedzibę w Wieliczce, ul. Warzycka 37, 32-020 Wieliczka, tel. (12)-278-14-86. 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wieliczka realizują: 

1) WGK poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli umieszczanie 

ogłoszeń o adopcji zwierząt na urzędowej stronie internetowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1883



2) organizacja pozarządowa poprzez: 

a) prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

b) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń 

o adopcji zwierząt na własnej stronie internetowej, forach społecznościowych; 

3) Schronisko dla bezdomnych zwierząt, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na własnej stronie internetowej, forach 

społecznościowych. 

Rozdział 8. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 10. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wieliczka realizują: 

1) Straż Miejska w Wieliczce przewożąc: 

a) bezdomne zwierzęta domowe pod adres Lednica Górna 30, 32-020 Wieliczka, skąd po upływie 4 dni licząc 

od dnia odłowienia docelowo trafią do schroniska; 

b) koty wolno żyjące w klatkach pułapkach do weterynaryjnego zakładu leczniczego celem sterylizacji lub 

kastracji, 

c) ślepe mioty bezdomnych zwierząt do weterynaryjnego zakładu leczniczego celem uśpienia. 

2) organizacja pozarządowa przewożąc: 

a) bezdomne zwierzęta domowe pod adres Lednica Górna 30, 32-020 Wieliczka, skąd po upływie 4 dni licząc 

od dnia odłowienia docelowo trafią do schroniska; 

b) koty wolno żyjące w klatkach pułapkach do weterynaryjnego zakładu leczniczego celem sterylizacji lub 

kastracji, 

c) ślepe mioty bezdomnych zwierząt do weterynaryjnego zakładu leczniczego celem uśpienia. 

3) Schronisko dla bezdomnych zwierząt znajdujące się w Borku 350, 32-765 Rzezawa przewożąc bezdomne 

psy i koty z adresu Lednica Górna 30, 32-020 Wieliczka do swojej siedziby oraz psy i koty zrzeczone oraz 

odebrane interwencyjnie; 

4) właściciele gospodarstw rolnych, o których mowa w § 13 ust. 1 do swojego gospodarstwa. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

§ 11. 1. Gmina Wieliczka pokrywa koszty całodobowej opieki weterynaryjnej dla bezdomnych zwierząt, na 

podstawie zawartej umowy z weterynaryjnym zakładem leczniczym, sprawującym całodobową opiekę 

weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt. Usługa realizowana jest 

przez Gminę, na podstawie zawartej umowy z weterynaryjnym zakładem leczniczym: Lecznicą Weterynaryjną 

s.c. Zbigniew Walosik, Łukasz Pankiewicz mającą swą siedzibę w Wieliczce, ul. Warzycka 37, 32-020 

Wieliczka, tel. (12)-278-14-86. 

2. Gmina Wieliczka pokrywa koszty całodobowej opieki weterynaryjnej dla wszystkich zwierząt, w tym 

wolno żyjących uczestniczących w zdarzeniach drogowych na podstawie zawartej umowy z weterynaryjnym 

zakładem leczniczym: Lecznicą Weterynaryjną s.c. Zbigniew Walosik, Łukasz Pankiewicz mającą swą siedzibę 

w Wieliczce, ul. Warzycka 37, 32-020 Wieliczka, (12)-278-14-86. 

3. Bezdomne oraz wolno żyjące zwierzęta uczestniczące w zdarzeniach drogowych i wymagające opieki 

weterynaryjnej należy zgłaszać do Straży Miejskiej w Wieliczce przy ul. plac Skulimowskiego 2, 32-020 

Wieliczka, tel. (12)-278-21-05. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1883



Rozdział 10. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 12. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wieliczka realizuje Gmina Wieliczka, 

która pokrywa koszty usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów, 

przebywających na terenie Gminy Wieliczka, zapewniając realizację usługi na podstawie zawartej umowy 

z weterynaryjnym zakładem leczniczym: Lecznicą Weterynaryjną s.c. Zbigniew Walosik, Łukasz Pankiewicz 

mającą swą siedzibę w Wieliczce, ul. Warzycka 37, 32-020 Wieliczka, tel.(12)-278-14-86. 

Rozdział 11. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 13. 1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Wieliczka 

wskazuje się gospodarstwo rolne: 

1) Pana Ryszarda Majora zam. Siercza 221, 32-020 Wieliczka; 

2) Pani Cecylii Strojnej zam. Grajów 26, 32-020 Wieliczka. 

2. Gmina Wieliczka pokrywa koszty utrzymania bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 12. 

Edukacja mieszkańców Gminy Wieliczka w zakresie opieki nad zwierzętami 

§ 14. W ramach Programu WGK we współpracy z organizacją pozarządową prowadzi działania edukacyjne 

m. in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 

propagowania sterylizacji i kastracji oraz znakowania zwierząt, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 13. 

Finansowanie zadań Programu 

§ 15. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy     

Wieliczka, według tabeli. 

Lp. Określenie zadania/wydatku Planowana kwota 

1 Koszty związane z utrzymaniem bezdomnych zwierząt 

domowych oraz odłowionych bezdomnych zwierząt 

domowych będących pod opieką organizacji pozarządowej 

przebywające w Lednicy Górnej 30, 32-020 Wieliczka  

130 000,00 zł 

2 Koszty związane z utrzymaniem bezdomnych zwierząt 

domowych w schronisku 

90 000,00 zł 

3 Koszty związane z usługami weterynaryjnymi (w tym 

usypianie ślepych miotów, sterylizacje, kastracje), 

wyłapywanie bezdomnych zwierząt, zakup karmy dla 

bezdomnych zwierząt, koszty utrzymania zwierząt 

gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie, kampania 

edukacyjna. 

125 000,00 zł 

   
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1883


		2025-03-26T14:12:02+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




